
ZARZĄDZENIE NR 111/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 21 stycznia 2025

w sprawie utworzenia oraz szczegółowego zakresu działania, uprawnień i obowiązków 
Krakowskiego Rzecznika ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940), w zw. z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się stanowisko Krakowskiego Rzecznika ds. Przeciwdziałania 
Przemocy, zwanego dalej Rzecznikiem.

2. Zarządzenie określa zakres działania, uprawnienia i obowiązki Rzecznika.

§ 2. 1. Rzecznik jest pracownikiem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krakowie i funkcjonuje w strukturze zarządczej IV Z-cy Prezydenta Miasta Krakowa. 

2. Rzecznik w zakresie swoich branżowych zadań i kompetencji o charakterze 
strategicznym i systemowym jest bezpośrednio podległy Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 1. Rzecznik działa w obszarach szeroko pojętej problematyki przeciwdziałania 
przemocy, w szczególności przemocy domowej, przemocy rówieśniczej oraz tworzenia 
warunków mających na celu zapobieganie krzywdzeniu osób doznających przemocy, w tym 
małoletnich oraz innych osób zależnych.

2. Do zadań Rzecznika należy w szczególności: 
1) kreowanie polityki przeciwdziałania przemocy w Mieście Kraków, działań promujących 

podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy we 
współpracy i przy współdziałaniu z innymi Pełnomocnikami Prezydenta Miasta Krakowa, 
Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, komórkami 
organizacyjnymi Urzędu Miasta, miejskimi jednostkami organizacyjnymi, organizacjami 
pozarządowymi i innymi instytucjami;

2) inicjowanie i współuczestniczenie w opracowywaniu planów strategicznych w obszarze 
przeciwdziałania przemocy, w szczególności współpraca w zakresie opracowania 
i realizacji programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej, zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673); 

3) współpraca z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi, organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami 
w zakresie stosowania, przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich, o których 
mowa w ustawie z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością 
na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 1802);

4) współpraca z instytucjami wdrażającymi programy i fundusze krajowe oraz unijne 
w obszarze przeciwdziałania przemocy, tworzenia systemu wsparcia osób krzywdzonych 
oraz skutecznej interwencji wobec osób stosujących przemoc; 

5) współpraca z Radami i Zarządami Dzielnic Krakowa w zakresie wdrażania działań na 
rzecz szeroko rozumianej polityki przeciwdziałania przemocy;

6) współpraca z organami administracji samorządowej, rządowej, parlamentarzystami 
i środowiskami społeczno-gospodarczymi w zakresie przygotowania odpowiednich 
programów, analiz i ocen.



§ 4. 1. Rzecznik bierze udział w pracach zespołów, komisji, związków i innych 
branżowych gremiów zgodnie z odrębnymi dyspozycjami Prezydenta Miasta Krakowa oraz 
współpracuje z innymi instytucjami i podmiotami. 

2. W przypadku udziału w spotkaniach zewnętrznych, w szczególności związanych 
z udziałem w pracach gremiów, o których mowa powyżej, skutkujących merytorycznymi 
ustaleniami, Rzecznik sporządza dla Prezydenta Miasta Krakowa pisemne informacje 
o podjętych ustaleniach.

3. Rzecznik w obszarze swojego działania, zgodnie z odrębnymi decyzjami 
Prezydenta Miasta Krakowa przewodniczy lub uczestniczy w zespołach zadaniowych 
opracowujących dokumenty o charakterze programowym lub opiniującym, przed 
przedstawieniem ich do zatwierdzenia Prezydentowi.

4. Rzecznik w ramach swoich kompetencji, może występować do innych komórek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych 
o udostępnienie lub pozyskanie informacji oraz inicjowanie działań związanych z realizacją 
zadań określonych w §§ 3-4.

§ 5. Rzecznik pełni funkcję opiniotwórczą, udzielając Prezydentowi Miasta Krakowa 
wsparcia w zakresie posiadanej wiedzy i umiejętności, w szczególności:
1) współpracując z organami administracji rządowej, samorządowej, parlamentarzystami 

i środowiskami branżowymi w zakresie przygotowywania odpowiednich programów, 
analiz i ocen;

2) śledząc na bieżąco inicjatywy ustawodawcze oraz analizując projekty ustaw i innych 
aktów prawnych, w zakresie ich wpływu na prawa krakowskich uczniów;

3) inicjując działania zmierzające do kształtowania odpowiednich podstaw dla zapewnienia 
bezpieczeństwa i dobrostanu uczniów;

4) występując do innych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa i miejskich 
jednostek organizacyjnych oraz innych instytucji o udostępnienie lub pozyskanie 
informacji oraz inicjując działania dotyczące realizacji zadań w obszarze przeciwdziałania 
przemocy.

§ 6. 1. Rzecznik podpisuje pisma i dokumenty związane z zakresem swojego 
działania.

2. Obsługę kancelaryjno-biurową Rzecznika zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krakowie.

§ 7. Wprowadza się zmianę w załączniku do zarządzenia nr 3503/2024 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miasta Krakowa polegającą na tym, że na Schemacie Organizacyjnym Urzędu Miasta 
Krakowa i Zarządzania Miastem Krakowem w miejsce „Krakowski Rzecznik ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” wprowadza się „Krakowski Rzecznik ds. 
Przeciwdziałania Przemocy”.

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 3421/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 
grudnia 2024 r. w sprawie utworzenia oraz szczegółowego zakresu działania, uprawnień 
i obowiązków Krakowskiego Rzecznika ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się IV Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa 
oraz Dyrektorowi Magistratu.

§ 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.




		2025-01-21T09:41:14+0000
	Aleksander Jan Miszalski




